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ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 012-2023-CS/RSSCS - PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE ANALIZADOR BIOQUIMICO SEMIAUTOMATIZADO PARA LA RED DE
SERVICIOS DE SALUD CUSCO SUR

En la oficina de la Unidad de Logistica de la Red de Servicios de Salud Cusco Sur, a los 24 dia del mes de Agosto del afio 2023
siendo las 10:00 horas, El comité de seleccion designado mediante Formato N°04 DESIGNACION DEL COMITE DE SELECCION
N®005-2023-ADM de fecha 07 de junio del 2023, tiene la responsabilidad de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion
de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 012-2023-CS/RSSCS — PRIMERA CONVOCATORIA, con la finalidad de dar inicio al act
de APERTURA, ADMISION, CALIFICACION y EVALUACION DE LAS OFERTAS PRESENTADAS POR LOS POSTORES
través de la plataforma del SEACE.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS DEL COMITE PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contratacién publica se logré con la presencia de los siguientes miembros:

s

: Titular ¥ _ DIRECCION DE ATENCION

Presidente BLGO. EDITH CASTRO VALLENAS SubleRts Dependencia: INTEGRAL DE SALUD
S TEC. KADIR SANDRO ARDILES Titular X . PATRIMONIO - EQUIPOS

Rrimetliembee  GESPEDES Suplente Dependendia: 5 1EDICOS

Segundo Miembro  CPC. IVONNE GISELL ESTRADA ZEA ;ﬁ;ﬁrme X Dependencia:  UNIDAD DE LOGISTICA

PRIMERO. - DETALLE DE LOS PARTICIPANTES. De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron y
presentaron sus ofertas a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores;

Nro. | RUCICédigo Nombre o Razén Social Ectagy | icchade o Lsnarods
registro Registro
1 10471332084 | HUAMAN NINACO MARIZA MILENE Vélido | 23/06/2023 | 10471332084
2 20100329205 | HW.KESSEL S.A.C. Valido | 22/06/2023 | 20100329205
3 20155695901 | SISTEMAS ANALITICOS SRL Valido | 24/06/2023 | 20155695901
4 20447790999 | EXPORT PERU GLOBAL SAC Vélido | 23/06/2023 | 20447790999
5 20454256141 | MEGATECH PERU S.A.C. Vélido | 22/06/2023 | 20454256141
6 20505110651 | W.P. BIOMED SOCIEDAD ANONIMA Valido | 23/06/2023 | 20505110651
7 20524800510 | LAB & HEALTH SUPPLY S.A.C. Vélido | 22/06/2023 | 20524800510
8 | 20537139120 | DELTALAB PERU SA.C. Valido | 22/06/2023 | 20537139120
9 20545804795 | GOLDEN MEDICAL TECH S.A.C Vélido | 22/06/2023 | 20545804795
10 20556662887 | ALYTECH MEDIC S.A.C. Valido | 22/06/2023 | 20556662887
1 20557788841 | CORPORACION JEM BIOS E.I.R.L. Vélido | 22/06/2023 | 20557788841
12 20600481593 | PERUVIAN MEDICAL GROUP S.A.C. Valido | 23/06/2023 | 20600481593
13 20600734904 | CORPORACION QUANTUM SAC Valido | 26/06/2023 | 20600734904
14 20600989988 | CONSORCIO JEMBIOS E.I.R.L. Vélido | 22/06/2023 | 20600989988 |
15 | 20601325153 | VAN REPRESENTACIONES GENERALES E.I.R.L. Valido | 30/06/2023 | 20601325153
16 20601972604 | SOLUCIONES E INVERSIONES MEDICAS DEL SUR EIRL Véalido | 26/06/2023 | 20601972604
17 20603346344 | SAINT INDUSTRY E.I.R.L. Vélido | 24/06/2023 | 20603346344
18 20603460554 | CF DISMED S.A.C. Véalido | 24/06/2023 | 20603460554
19 20605223088 | SLN'Y VARIOPINTO MEDIC S.A.C. Valido | 26/06/2023 | 20605223088
20 20606042044 | HEALTHCARE TECHNOLOGY MANAGEMENT SOLUCIONES S.A.C. | Valido | 24/06/2023 | 20606042044
21 | 20606823976 | EROSMEDIC S.A.C. Valido | 28/06/2023 | 20606823976
22 20610597107 | META BUSINESS IMPORT E.I.R.L. Valido | 26/06/2023 | 20610597107
23 20610754172 | CONSORCIO S&C INTERNATIONAL EIRL Valido | 26/06/2023 | 20610754172

SEGUNDO. - PRESENTACION DE PROPUESTAS: Con Fecha 18 de agosto del 2023 segln cronograma del presente
procedimiento de seleccion, los postores presentaron sus ofertas y fueron los siguientes:

o : . Fecha de presentacion | Estado de
Nro. RUC/Cédigo Nombre o Razén Social ‘ db oferta propuesta Estado
1120556662887 ALYTECH MEDIC S.AC. 18/08/2023 enviado Valido
2120537139120 DELTALAB PERU S.A.C. 18/08/2023 enviado Valido

TERCERO. - VERIFICACION DE OFERTAS: Acto seguido se procede con la apertura de las ofertas y la verificacion de los
documentos requeridos para la admision de la oferta de los postores con el siguiente detalle:

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA - ADMISION DE LA OFERTA | , ALYTECH = | DELTALAB PERU

MEDIC S.A.C. S.AC.
a) DDJJ de datos del postor. (Anexo N°1) CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe |a oferta. CUMPLE CUMPLE

c) DDJJ de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2) CUMPLE CUMPLE
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d) DDJJ de cumplimiento de los TDR contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la

presente seccion. (Anexo N° 3) GNP CUMPLE

e) El postor deber4 presentar catalogo, folleto, manuales, brochures ficha técnica original o
cualquier otro documento técnico del fabricante original que demuestre las caracteristicas del
bien ofertado y permita su plena identificacion, el cual debera tener congruencia con lo
solicitado en el capitulo 11l de los Requerimientos Técnico Minimos Especificaciones Técnicas.
Los Catalogos, Folleto, Ficha técnica, manuales, brochures, deberan estar en idioma
castellano o en su defecto, acompariados de traduccion simple con la indicacion y suscripcién
de quien oficie de traductor debidamente identificado. Se aceptara tnicamente carta del
fabricante en caso alguna caracteristica técnica no conste explicitamente en los catalogos o
ficha técnica y no haya forma de acreditar su cumplimiento, mas no por la totalidad de las
caracteristicas se acreditara los siguiente:
PARAMETROS
NO CUMPLE CUMPLE
8. RANGO DE LONGITUD DE ONDA:DE 340/405//500Y/0 /505/545/600/620 Y
POSICIONES LIBRES HACIENDO DE 5 A 8 LONGITUDES DE ONDA
PRECISION DE LONGITUD DE ONDA: +/- 1.0nm O MENOR
. ANCHO DE BANDA ESPECTRAL: HASTA 6nm
. VELOCIDAD DE ESCANEO MAYOR O IGUAL A 1000nm/min.
. RANGO FOTOMETRICO DE ABSORBANCIA DE 0 A 2A O MAYOR.
. APROXIMACION FOTOMETRICA: +/-0.005 C MENOR
. CORRIMIENTO DE LA ABSORBANCIA: 0.003 A O MENOR
. RUIDO MENOR IGUAL A -0.001 A 340nm
. LUZ ESPUREA MENOR O IGUAL A 0.05%T A 340nm
17, MEMORIA DE ALMACENAMIENTO MENOR O IGUAL A 2500 RESULTADOS.
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f) Registro Sanitario o Certificado de Registro Sanitario (copia simple), expedido por el Ministerio
de Salud (DIGEMID) vigente a la fecha de presentacion de propuestas, relativo al equipo
principal ofertado. Cabe sefialar que de vencer la vigencia antes de la firma del Acta de
Recepcion, Instalacion y Prueba Operativa del equipo, dicho registro debera ser renovado. En
caso de aquellos productos que por su naturaleza no requiera de Registro Sanitario, el postor
deberd acreditar tal condicién con documento oficial expedido por la DIGEMID.

CUMPLE CUMPLE

g) Declaracion Jurada del afio de fabricacion del equipo. CUMPLE CUMPLE

h)Declaracion Jurada de la garantia del equipo ofertado CUMPLE CUMPLE

i) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE

j) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comin, el domicilio comin y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE

k) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) CUMPLE CUMPLE
decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

RESULTADO NO ADMITIDO ADMITIDO

El postor ALYTECH MEDIC S.A.C. segun el equipo ofertado en el catalogo presentado por el postor en el RANGO DE LONGITUD
DE ONDA oferta 340, 405, 510, 546, 578, 620 + 2 POSICIONES LIBRES y segun lo requerido en las bases integradas se solicitd
340/405/500 y/o 505/545/600/620 y POSICIONES LIBRES HACIENDO DE 5 A 8 LONGITUDES DE ONDA. Segun evaluacion por
parte técnica del comité de seleccién determina que no cumple con lo requerido en la longitud de onda de 500 y/o 505; por lo que

el comité de seleccién decide NO ADMITIR la oferta del postor ALYTECH MEDIC S.A.C.

CUARTO. — CALIFICACION DE LA OFERTA: De acuerdo los resultados de la admision de la oferta se encontré una oferta
admitida y se procede con la calificacion de los requisitos y experiencia del postor segun las bases integradas con el siguients
detalle:

REQUISITOS DE CALIFICACION DELTALAB PERU S.A.C.
HABILITACION:

Certificado de Buenas Practicas de Manufactura (CBPM) , ISO 13485 o su equivalente en

idioma castellano o traduccién simple con la indicacion y suscripcion de quien oficie de CUMPLE

traductor debidamente identificado.
Copia de Certificado de Buenas Practicas de Almacenamiento (CBPA)
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE

RESULTADO CALIFICADO

QUINTO. - EVALUACION DE LA OFERTA: De acuerdo los resultados de la calificacion de los requisitos se procede a determinar el orden de
relacién de los postores con el siguiente detalle:

REQUISITOS DE CALIFICACION PRECIO OFERTADO | ORDEN DE PRELACION PUNTAJE

DELTALAB PERU S.A.C. 49,000.00 PRIMERO 100 PTS.

SEXTO: OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
El comité de seleccion a cargo del presente procedimiento de seleccion habiendo verificado la documentacion y las ofertas de los postores
participantes; otorga la buena del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 012-2023-CS/RSSCS - PRIMERA
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CONVOCATORIA para la CONTRATACION DE ANALIZADOR BIOQUIMICO SEMIAUTOMATIZADO PARA LA RED DE SERVICIOS DE
SALUD CUSCO SUR la cantidad de 5 unidad; con forme al siguiente detalle;
- Postor ganador: DELTALAB PERU S.A.C.
- Ruc N°: 20537139120

- Monto total ofertado: S/ 49,000.00 (CUARETA Y NUEVE MIL CON 00/100 SOLES)

No habiendo ninguna observacion por parte de érgano encargado de las contrataciones del procedimiento de seleccién, siendo las 11:48 horas

del mismo dia, se da por concluido este acto; y se comunicara los resultados del presente a través del SEACE, y se suscribe la presente acta
en sefial de conformidad.

BLGO. EBITH CASTRO VALLENAS CPC. IVONN’E’LGISVLL ESTRADA

. A TEC. K}:Dﬁ SANDRO ARDILES CESPEDES : .
residente titular ; ; : Segundo Miembro Titular
Primer Miembro Titular
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